
POLSKU
RZECZPOSPOLITA

LUDOWA

URZĄD
PATENTOWY

PRL

OPIS PATENTOWY

Patent dodatkowy
do patentu nr  

Zgłoszono: 15.12.78 <P. 211795)

Pierwszeństwo: 16.12.77 Stany Zjednoczone
Ameryki

Zgłoszenie ogłoszono: 13.08.79

Opis patentowy opublikowano: 20.(^.1982

113025

CZYTELNIA

U---du Patentowego

Int. C1.2A01N 5/00

Twórcy wynalazku 
Uprawniony z patentu: Monsanto Company, St. Louis (Stany Zjedno¬

czone Ameryki)

Środek regulujący wzrost roślin

10

15

Przedmiotem [wynalazku jest środek iregulujący
wzrost roślin zawierający ja/ko substancję czynną
N^aimidy benzotiazolinonu-<2 o wzoLTze 1, w którym
T oznacza grupę toSjifiuorometylową lub atom
chlorowca, n oznacza zero ilub 1, m jest liczbą
całkowitą 1—4, a l( oznacza albo grupę o wzo¬
rze 2, w którym Xi Y oznaczają niezależnie od
siebie atom wodoru ilub chlorowca, niższą grupę
alkilową ilub grupę trójfluorometylową, a Ri o-
znacza atom wodoru ilub niższą grupę alkilową,
albo R oznacza jedną ;z takich igruip (heterocyklicz¬
nych jaik morfolinowa, cis- i transH2,6-diwumetylo-
moTfolinowa, cis- i itrairis^,5HÓWumetylopirolidyno-
wa, 3-azabicyklo[3,2,2]-monylowa. i etylo-N^pipera-
zynokarboikisylanowa. Korzystnie, m oznacza 1,
czyli związek o wzorze 1 jest ,2-ke!to-3Hbenzotiazo-
lmoacetamidem.

Używane w tekście określenie „niższa grupa
alkilowa" oiznacza grupę alkilową o 1—5 atomach 2o
węgla, przy ozym określenie (to obejmuje pier¬
wszo-, drugo- i trzeciorzędową grupę alkilową.

Dla wyjaśnienia wymienione grupy heterocy¬
kliczne zostaną zdefiniowane pciniżej.

Określenie grupa morfolinowa oznacza rodnik o 25
wzorze 8. Określenie grupa cis- i itrans-i2,6-dwume-
tylomorfolinowa oznacza mieszaninę rodników o
wzorze 4 i o wizotnze 5, określenie grupa cis- i
trans-2,5Hdwumetyloipi]X)lidynowa oznacza miesza¬
ninę rodników o wzorze 6 i o wzorze 7, określenie 30

grupa 3^zabicykilo(3,2,2}nonyllowa oznacza rodnik
0 wzorze 8, a określenie igrupa etylo N-piperazy-
nokarboksyllanowa oznacza irodnik o wzorze 0.

Stwierdzono, że środlek według wynalazku za¬
wierający N-amidy benzotiaizolinonu^2 o wzorze
1 działa skutecznie jako regulator wzrostu roślin
strączkowych, itakich jak isoja, a zwłaszcza skutecz¬
nie .zmienia morfologię Uiści roślin strączkowych.

Rośliny strączkowe mają baldachimowato u-
kształtowane liście, które skutecznie ograniczają
nasłonecznienie niższych iliści. Na przykład, ityfliko
około 50*/o liści roślin soji v wychwytuje światło
potrzebne do fotosyntezy. W przybliżeniu, 85°/t
.światła zostaje pochłonięte przez zewnętrzną war¬
stwę liści. Wielu badaczy jest przekonanych, że
zmiana morfologii liści, polegająca na odmiennym
ukształtowaniu się baldachimu, umożliwi wniknię¬
cie światła bardziej wgłąb (baldachimu, 00 wywo¬
ła wzirost wydajności.

Weber w FieUd Crop Ajbstracts, tom 2il, rur 4,
stor. 313—3il7 stwieridiza, że „lepsza penetracja świa¬
tła powoduje wzrost ilości baddaohimu rośliny
(soji), który ctr^p»uje (światło o natężeniu po¬
nad 150 f .c, co ajwjkle prowadizi do zwiększenia
wydajności iziarna". Johnson i inni w Crop Scien¬
ce, (tom 9, slttr. 577^581 stwierdzają, że „dodanie
światła zwiejkisza wydajność dolnych, średnich i
wierzchołkowych wanstw liści w baldachimie ro¬
śliny (soji)> odpowiedmao w 3(M, 20*/* i 2f/t". Tak
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więc, byłoby bardzo (korzystnie znalezienie środka
zmieniającego- baldachim roślin strączkowych w
taki sposób, aby większa liczba liści imogła być o-
świetlona.

Jak stwierdzono, środek według wynalazku, za-v
wierajacy amidy o wzorze 1 jako substancję czyn¬
ną, jest skutecznym regulatorem wzrostu roślin,
zwłaszcza skutecznie zmieniającym morfologię li¬
ści roślin strączkowych.

Określenie „regulator wzrostu (roślin" lub „śro¬
dek regulujący wzrost roślin" używane w niniej¬
szymi (tekście oznacza substancję służącą do mody¬
fikowania normalnej sekwencji rozwojowej rośliny
traktowanej tą substancją, aż do osiągnięcia przez
tę roślinę dojrzałości jako uiprawy. Modyfikacja
ta może wynikać z wpływu substancji na procesy
fizjologiczne zachodzące w roślinie lub z wpływu
na morfologię rośliny. Należy zaznaczyć, że mo¬
dyfikacje mogą być wywołane również połącze¬
niem lub następstwem oibu czynników fizjologiez-
nego a morfologicznego.

Działania modyfikujące środka regulującego są
prawdopodobnie najłatwiej zauważane jako zmia¬
ny rozmiaru, kształtu, zabarwienia lub tekstury
rośliny traktowanej środkiem lub dowodnych jej
części. Podobnie, zmiany w ilości kwiatów lub
owoców są również łatwe do zauważenia przy
zwykłych oględzinach. Omawiane zmiany mog4
być określane jako przyspieszenie luib opóźnienie
wzrostu rośliny, objawiające się wzrostem lub
spadkiem przyrostu isuchej masy, obniżeniem wzro¬
stu, zmianą liści lub baldachimu, wzmożonym
krzewieniem, zahamowaniem wzrostu pędów szczy¬
towych, obfitym kwitnieniem i zawiązywaniem
owoców.

Modyfikacje normalnej sekwencji rozwojowej
traktowanej, (rośliny, aż do jej dojrzałości uprawo¬
wej, mogą objawiać się również obniżeniem trans-
piracji albo spadkiem odkładania węglowodanów
lub protein.

.Należy rozumieć, że regulowanie wzrostu roślin
przy użyciu środka według wynalazku nie obej¬
muje całkowitego hamowania wzrostu lub niszcze¬
nia roślin, chociaż środek zastosowany (w ilościach
fitotoksycznych mógłby być użyty do przeprowa¬
dzenia zabiegu zniszczenia chwastów, to w oma¬
wianym zastosowaniu środek używa się jedynie w
ilościach regulujących wzrost roślin, w celu do¬
konania modyfikacji normalnej sekwencji rozwo¬
jowej (traktowanej rośliny, aż po jej dojrzałość ja¬
ko -uprawy. Kegulująca wzrost ilość środka -może
być stosowana kolejno w (różnych stadiach rozwo¬
ju rośliny w celu uzyskania różnych zamierzonych
reakcji rośliny. Jak można oczekiwać i zgodnie z
tym ico jest oczywiste dla fachowców, regulująca
wzrost ilość środka według wynalazku będzie
zmieniać się nie tylko w zależności od jakości sub¬
stancji czynnej środka, ale również zależnie od za¬
mierzonego skutku modyfikującego, gatunku rośli¬
ny i stadium jej rozwoju, środowiska wzrosto¬
wego rośliny oraz zależnie od tego, czy zamierzo¬
ny _skutek ima być trwały czy przemijający.

Wiadomo obecnie, że pewne związki benzotiazy-
lowe posiadają aktywność chwastobójczą. W opisie
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patentowym St. Zjedn. Am. nr 306942Ś opi¬
sano użycie pochodnych kwasu 4^chlorowco-2^ke-
tobenzoitiazoiinylo-3octowego do niszczenia chwa¬
stów. ,W opisach patentowych St. Zjedn. Am. nr
nr 3 651 074 i 3 839 349 opisano użycie pewnych 2-
-keto-3-ibenzOtiazolin jako środków chwastobój¬
czych. Żaden z .tych opisów nie ujawnia jednak
możliwości stosowania beauzotiazolin stanowiących
substancję czynną środka według wynalazku do

.regulowania wzrostu roślin. Żaden z nich nie uja¬
wnia również użyteczności tych benzotiazolin do
zmieniania baldachimu roślin strączkowych.

Wiadoraio ponadto, że pewne związki benzotia-
zylowe wykazują aktywność regulowania wzrostu
roślin. W opisie patentowym St. Zjiedn. Am. nr
2 468 075 opisano zastosowanie tych związków ja¬
ko środków odcinających. W japońskim opisie pa¬
tentowym nr 71/21378 podano, że związki te po¬
siadają aktywność regulowania wzrostu roślin, ale
nie wspomniano żadnego określonego zastosowa¬
nia. W japońskim opisie patentowym nr 73/10182
opisano użycie związków • ibenzotiązolowych jako
środków przeszczepiających do wzrostu korzeni
drzew. W opisie patentowym St. Zjedn. Am. nr
3 661 921 opisano 24reto-34>enzotiazołinoacetamidy
jako środki przeciw zapalne. W opisie patentowym
St. Zjedn. Am. nr 4049 419 opisano użycie pew¬
nych 2-keto-3^benzoi;iazolinioace!tamid6w jako re¬
gulatorów wzrostu roślin.

Jednak heterocykliczne amidy ibenzotiazolimonu-
-2- nie są iznane, jak również nie jest znane ich
stosowanie jako ^substancji czynnej środków do re¬
gułowania wzrostu roślin strączkowych.

Amidy o wzorze 1 otrzymuje się zwykle w re¬
akcji odpowiedniego chlorku kwasowego bemzotia-
zoiinonuH2 z odpowiednią aminą. Chlorki kwaso¬
we ibenzotiazolinonu^2 otrzymuje się według opisu
patentowego St. Zjedn. Am. nr 4 075 216, gdzie
opisano wytwarzanie chlorku 2^keto-3-bemzotiazo-
linoaoetylu. We wspomnianym opisie patentowym
omówiono również pewne N^podstawione benzo-
tiazolinony^2, w tym -N-acetamidy benzotiazolino-
nu^2.

Alternatywnie amidy o wzorze 1, w którym R
oznacza grupę o wzorze 2, otrizymguje się podda¬
jąc benzotiazalol-2 reakcji z odpowiadiniim ohloro-
alkiloanilidem.

W celu zilustrowania sposobu wytwarzania
związków stanowiących substancję czynną środ¬
ka według wynalazku podane są następujące przy¬
kłady. *

Przykład I. Do mieszanej zawiesiny 15,9 g
(0,07 mola) chlorku 2Hketo-3-benzotiazolinoacetylu
w 200 ml heiptanu dodaje się jednorazowo 0,2 mo¬
la cis- i trans-.2,5-idwumetylopirolidyiny. Miesza¬
ninę reakcyjną ogrzewa się. do wrzenia pod chłod¬
nicą zwrotną, imieszając, w ciągu 6 godzin i utrzy¬
mując w (temperaturze 25—30°C w ciągu około
18 godzin. ,Po dodaniu 800 mi wody mieszanie
kontynuuje się» w* temperaturze 25—30°C w ciągu
30 minuit. Osad oddziela się przez odsączenie, prze¬
mywa się wodą do (momentu uzyskania przesączu
obojętnego wobec laikmusu i suszy się na powie-
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trzu w temperaturze 25—30°C. Óane analityczne
otrzymanego izwiąztou (podane są w tablicy 1.

Powtarza się postępowanie z przykładu I (zastę¬
pując cis- i transĄ5Hdwajmletylopirolidynę nastę¬
pującymi amimaimi: {

Przylkład II — 3-azabicyklo[3,2,2)nonan
Przykład III — N-piperazynokarbofasylan ety-

lu

Przylkład IV — m^rójfluorometyloanilina
Przykład V — mncMoroanilina
Przykład VI — o-chloroanDlina
Przykład VII — o-fluoroanilina
'Przykład VIII — p-filuoroanilina
Przyfkład IX — 2-chloro-5-trój[filuoTome(tyloani-

lina y

Przykład X — cis- i ltrans-2,6Hdw<umetyfloimorfo-
lina

Przykład XI — 2^rójilaiorametyło-4-chlofroani^
lina

Przykład XII — 3,5ndwiiitr6jifll!uoromiejtyloanilina
RrzyHad XIII — 3^ójtfluoroimefcyll^^

lina

Przykład XIV — m-tfl-uomoanilrna
PrzylriłaG XV — p-cMc^oaniiLina
Przykład XVI — anilina
Przykład XVII. Powtarza się postępowanie

z przykładu I zastępując chlorek 2-keto^3-benzo-
tiazoilinoacetyilu chlorkiem 5-chloro-2-keto-34>en-
zotiazolinoacetyliu i cis- i !fcrans-2,5-dwuimetylopi-
rolidynę m-itrójfluoirometyloaniliną.

Przykład XVIII. Do mieszanego roztworu
zawierającego 15,1 g (0,1 mola) benzotiazololu-2,
6,6 g (0,1 mola) 85*/o roztworu wodorotlenku po¬
tasu, 200 ml acetonu i 10 imll wody dodaje się jed-
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norazowo 0,1 imola 2K3hloro-N-izopropyloacetani-
lidu. Mieszaninę reakcyjną ogrzewa się do- wrzenia
pod chłodnicą zwrotną, mieszając, w ciągu 6 go¬
dzin i utrzymuje :się w temperaturze 25—30°C w
ciągu 18 godzin. Po dodainiu 800 ani wody iraiesza-
nie ifeomtyinuuljie isię w ciągu 30 minut.

Osad oddziela się (przez odsączenie, przemywa
wodą do momentu uzyskania przesączu obojętnego
wolbec lakmusu i suszy się na powietrzu w tempe¬
raturze ES-^O^C. Otorzymiuije się produkt o tempe¬
raturze topnienia 165—166°C z wydajnością 89^/t.
Po krystalizacji z alkoholu izopropylowego tem¬
peratura topnienia produktu wynosi 166—167°C.

Przykład XIX. Do mieszanego roztworu za¬
wierającego 8,4 g (0,055 mola) beozotiazololLu-!2, 3,7
g {0,055 mola) 86*/« rozltwotru wodorotlenku pota¬
su, 100 ml dlwujmetyloformamidu i 10 ml wody do¬
daje się jednorazowo 12 g (0,05 mola) 2-chloro-
-2^6'Hdwuimetyilo-NHmetyaoaicetamilidu. Mieszaninę
reakcyjną ogrzewa się mieszając w temperaturze
80—90°C w ciągu 24 godzin. ^Po ochłodzeniu mie¬
szaniny do temperatury t25°C dodaje się 800 ml
wody i miesza się całość w temperaturze 26—30°C
w ciągu 30 maniuit. Osad oddziela się przez odsą¬
czenie, przemywa wodą do momentu uzyskania
przesączu obojętnego wobec >}akmusu i suszy, się
na powietrzu w temperaturze 26—30°C. Otrzymuje
się produkt o temperaturze topnienia 1161—162°C
z wydajnością 93%. Po krystalizacji z alkoholu i-
zopropyiowego temperatuira topnienia prodiikfcu
wynosi 183—d«4°C.

<Dane analityczne dotyczące związków otrzyma¬
nych w pnzyk4adadh I—XIX zestawione są w ta¬
blicy 1.

Tablica 1

wzór 10

1 Numer
przy¬
kładu

i

I

II

III

IV

V
VI

VII

VIII

IX' j
X

XI
XII

XIII

XIV

XV
XVI

XVII

T

2~~

H
H

H

H

H
H

H

H

H
H

H

H

H
H

H

H
i5^ai

-

R

.

3

'wzór 11

wzór 8
wzór 9
wzór 12

wzór 18
wzór 14
wzór 15
wzór 16

wzór 17
wzór 18
wzór 19
wzór 20
wzór 21
wzór 22
wzór 23
^NHC6H5
wzór 12

^

Temperatura
topnienia

°c

~4 ~

167^168a

198—199b
165—166c

241^242

24I2-H243

218-H219
211^212

215—216

212-^213
187—188b
251^252*
272—273c
260^261°
238-^239°

247^248*
216-H217e
241—cmc

Pro¬

cent
wy¬

daj¬
ności

5

74
81

57

93

98
90 1

95

90

89
75

92

82

93
96

94

77
94

Procent C

obli-

fczo-
no

6~~

62,04
64,53
65,00
54,54
56,52
56,52
59,59
59,59
49,69
58,80
49,69
48,58
49,69
59,59
56,52
63,36
49,69

[zna¬

lezio¬

no

7

61,94
64,52
55,19
54,57
5<6,40
56,49
69,40
59,71
50,18
58,61
49,55
48,67
49,72
59,50
56,72
63,28
49,64

Procent H

obli¬

czo¬

no

8

6,25
6,37
5,48
3,15
3,48
3,48
3,67
3,67
2,61
5,92
2,61
,2,40
2,61
3,67
3,48
4,25
2,61

zna¬

lezio¬

no

9

6,30
6,41
5,53
3,16
3,49
3,49
3,71
3,71

' V7.
5,98
2,64
2,45
2,65
3,68
3,74
4,27
2,60

Procent N

obli¬
czo¬

no

10

9,65
8,85

12,03
7,95
8,79
8,79
9,27
9,27
7,24
9,14
7,24
6,66
7,24
9,27
8,79
9,85
7,24

zna-

Łezio-

.no

11

9,71
8,88

12,00
8,02
8,81
8,78
9,21
9,32
7,22
9,07
7,15
6,65
7,31
9,28
9,04
9,87;
7^7

Procent S

obti-

K3W)-
no

112

11,04
10,13
9,18
940

10,06
10,06
10,61
10,61
—

10,47
8,28
7,63
8,28

10,61
10,06
11,28
8,29

zna¬

lezio¬
no

13

11,07
10,08
9,11
9,12

10,16
10,11
10,54
10,63
—

10,52
8,37
7,73
8,39

10,69
9,88

11,36
8,33

1
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XVIII
XIX

2

H
H

3

wzór 24

wzór 25

4

166—167*

163—,164a

5

89

93

6

66,23
68,82
 i 

; 7

66,17
68,59

8

5,56
6,05

9

5,59
6,14

|.»
8,55
7,64

11

8,63
7,66

" 12

9,82
8,75

13 1

9,89 |
8,90

(a) Rekrystalizacja z alkoholu izopropylowego
(b) Rekrystalizacja z toluenu
(c) Rekrystalizacja z octanu etylu

(d) Rekrystalizacja z dwumetyloformamidu
(e) Rekrystalizacja z alkoholu metylowego

Amidy o wzorze 1 stanowią, jak (wspomniano,
substancję czynną środka regulującego wzrost
roślin. Substancja czynna mogłaby być oczywiście
stosowalna do regulowania wzrostu roślin jako ta¬
ka, ale w praktyce stosuje się ją iw (połączeniu ze
znanymi składnikami pomocniczymi w postaci cie¬
kłej lub stałej. Środek według wynalazku wyitjwa-
rza się przez zmierzanie substancji czynnej ze
składnikiem pomocniczym, itakim jak rozcieńczal¬
niki, wypełniacze, nośniki i środki kondycjonujące,
pozwalające na otrzymanie środka w postaci dro-
bnocząsteczkowycn dał stałych, grantfbek, tabletek,
zwilżakiych proszków, pyłów, roztworów i (wod¬
nych dyspersji lub emulsji. Jak z tego (wynika,
składnikami pomocniczymi wchodzącymi w skład
środka są takie substancje jak dokładnie rozdrob¬
nione ciała stałe o strukturze oząjstfcowej, ciekłe
rozpuszczalniki pochodzenia organicznego, woda,
środki zwilżające, dyspergujące 'lub emulgujące
bądź też dowolne kombinacje wymienionych kom¬
ponentów.

Jeżeli środek (według wynalazku ma być stoso¬
wany na rośliny strączkowe, jto użytecznymi do¬
kładnie rozdrobnionymi, stałymi nośnikami i wy¬
pełniaczami są na przykład (talki, gliny, pumeks,
krzemionka, ziemia okrzemkowa, kjwarc, ziemia:
fulerska, siarka, sproszkowany korek, (trociny drze¬
wne, mączka z łupki orzecha włoskiego, kreda, pył
tytoniowy, węgiel drzewny i podobne substancje.
Typowymi rozcieńczalnikami ciekłymi, użyteczny¬
mi jako składniki •środka według wynalazku, prze¬
znaczonego na rośliny sitrąjczkowe są na przykład
rozpuszczalnik Stoddarda, aceton, alkohole, glikole,
octan etyilu, benzen d tyim podobne.

Preparaty regulujące (wzrost roślin strączkowych,
zwłaszcza w postaci cieczy i izjwJlzalnych prosz¬
ków, zawierają zwykle jako środek kondycjonują-
cy jedną lub kilka substancji powierzchniowo
czynnych w ilości wystarczającej dla zagwaranto¬
wania, że zawierający ją preparat będzie łatwo
dyspergowaJny iw wodzie Hub w oleju. Okreśflienie
„substancja powierzchniowo czynna" obejmuje
środki (zwilżające, dyspergujące, suspendujące i
emulgujące. Środki tego typu są dobrze znane, a
dokładne przykłady można znaleźć .w opisie paten¬
towym St. Zjedn. Am. nr £547 724, (kolumny 3
i 4,

Środek według wynalazku zawiera na ogół w
przybliżeniu 5—95 części substancji czynnej, i—50 ,

15

20

części środka powierzchniowo czynnego i 1 01 czę¬
ści rozpuszczalnika, przy czym części te odpowia¬
dają stosunkom wagowym, odniesionym do całko¬
witego ciężaru środka.

y Pożądane modyfikowanie roślin strączkowych u-
zyskuje się wprowadzając środek do regulowania
wzrostu do środowiska wzrostowego roślin. Okre¬
ślenie „środowisko wzrostowe roślin" używane w
tekście obejmuje glebę, jak również nasiona,
wschodzące siewki, korzenie, łodygi, liście, kwia¬
ty, owoce luib inne części roślin.

Stałe Hub ciekłe preparaty środka stosuje się
wykorzystując konwencjonalne techniki, na przy¬
kład ipowlekacze, rozpylacze mechaniczne, spryiski-
wacze ręczne i wysięgnikowe i opylacze. Środek
można również stosować z samolotów w postaci
pyłu lub rozpylonej cieczy. W miarę potrzeby,
środek według wynalazku stosuje się na rośliny
strączkowe prócz wprowadzenie go do gleby lub
innego środowiska na obszarze, gdzie ma być do¬
konana modyfikacja roślin.

W celu zilustrowania różnorodności obserwowa¬
nych , reakcji roślin badano związki, stanowiące
substancję czynną środka według wynalazku zgo-

40 dnie z następującą procedurą.

Rośliny soji hodowano z nasion w plastykowych
waizonach umieszczonych w' cieplarni, w okresie
jednego tygodinia. W tym czasie rośliny rozrzedzo¬
no, 'pozostawiając po jednej roślinie na wazon.
Po całkowitym rozwinięciu drugiego trójbiaszko-
wego liścia, rośliny opryskano roztworem sub¬
stancji czynnej w acetonie i wodzie. Jako środek
powierzchniowo czynny dodawano roztwór wodny
Tween 20.
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Kiedy piąty itrójfoiaszkowy liść roślin kontrol¬
nych był już całkowicie rozwinięty porównano ro¬
śliny traktowane badaną substancją czynną z ro¬
ślinami nie traktowanymi i zanotowano poczynio¬
ne obserwacje. W tablicy 2 zestawiono otrzymane
wyniki.

Z danych zawartych w tablicy 2 wynika, że śro¬
dek według wynalazku skutecznie zmienia morfo¬
logię liści roślin isoji. Zmiana ta może prowadzić
do poprawy fotosyntezy.

Przy doborze odpowiedniej, nietoteycznej daw¬
ki środka na rośliny strączkowe należy uwzględ¬
nić, że dokładna dawka będzie również zależała
od sposobu stosowania, a więc wprowadzania środ¬
ka do gleby, takiego jak wysiewanie w rzędzie,
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Związek
z przy¬
kładu

numer

1

I

ir

III

IV

V

VI

VII

T

Dawka
kg/ha

1 2
2,8

0,56
0,112
2,8
0,56
0,112
2,8

0,56

o,ni
2,8

0,56
0,112
2,8

0,56

0,112

2,8

0,56

/

0,112

2,8

/

0,56

J

ablica 2

Obserwacje

3

i '

Zmiana liści, zmiana balda-
dhimu

Realkcji nie ima
Reakcji nie ima
Zmiana liści
Zmiana liści
Realkcji nie ma
Skręcenie Oiiśoi z nowego
przyrostu, zmiana liści z no¬
wego przyrostu, zahamowa¬
nie warostu liści, zmniejsze¬
nie wielkości, zmiana balda¬
chimu

Skręcenie liści z nowego
przyrostu, zmiana liści z no¬
wego przyrostu, zmiana bal¬
dachimu, chloroza
Zmiaiaa liści .
Wzrost przyrostu suchej
wagi
Realkcji nie ma
Zmiana liści
Zmiana Uiści istniejących
przed zastosowaniem związ¬
ku, spadeik przyrostu suchej
wagi
ZmJiana liści, spadek przy¬
rostu suchej wagi
Spadek przyrostu suchej
wagi
Zmiana liści z nowego przy-
raostu, zahamowanie wzro¬
stu liści, zmiana baldachimu
Zmiana liści z nowego przy¬
rostu, zahamowanie wzrostu
liści, zmiana baldachimu
Zmiana liści z nowego przy¬
rostu, zahamowanie wzrostu
liści, zmiana baldachimu
Zmiana liści z nowego przy¬
rostu, zahamowanie wzrostu
liści, zmiana baldachimu
Zmiana liści z nowego przy¬

rostu, zahamowanie wzrostu
liści J

10
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25

30
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45

1

VIII

1

XVIII

2

•

0,112

2,8

0,56

0,112
2fi
0,56
0,112

.3

Zmiana liści z nowego przy¬
rostu

Zmiana liści istniejących
przed zastosowaniem związ¬
ku, zmiana liści z nowego
przyrostu, zahamowanie
wzrostu liści, zmiana bal¬
dachimu

Zmiana liści z nowego przy¬
rostu

Reakcji nie ma
Reakcji nie ma
Reakcji nie ma
Wzrost przyrostu suchej
wagi

55

dodawanie do nasion przed wysianiem, jak rów¬
nież od zamierzonego skutku i od różnych innych
czynników znanych specjalistom. Przy stosowaniu
do środowiska glebowego z kiełkującymi nasiona¬
mi, wschodzącymi siewkami i roślinami w sta¬
dium aistabilizowanego wzrostu, mającym na celu
regulowanie wzrostu roślin, stosuje się środek, w
przeliczeniu na substancję czynną, w ilości 0,056—
22,4 ikg/ha. Szczególnie korzystne jest stosowanie
środka na listowie, przy czym w tym przypadku
korzystna dawka wynosi 0,112—5,6 ikg/ha.

Zastrzeżenie patentowe

grodek regulujący wzrost roślin zawierający smb-
stancję czynną i jeden lulb ikiika odpowiednich
nośników, rozcieńczalnilków i/lub substancji po¬
mocniczych, znamienny tym, ze jako substancję
czynną zawiera 5—05 części wagowych N-amidów
benzoitiazolinoniu^2 o wzorze 1, w którym T ozna¬
cza grupę itrójfluorometylową lub atom chlorow¬
ca, n oznacza zero lub 1, m jest liczbą całkowitą
1—4, a R oznacza albo grupę o wzorze 2, w Iktó^
rym X i Y oznaczają niezależnie od siebie atom
wodoru lub chlorowca, niższą grupę aKkilową lub
grupę trójil<uorometylową, a Ri oznacza atom wo¬
doru łub niższą grupę alkilową albo R oznacza
jedną z takich grup heterocyklicznych jak morfor
linowa, cis- i (ta-aris^2,6Hdw)umetylomorfolinowa, cis-
i trans-2,5Hdwiumetylk>piro4idynowa, 3-azabicyklo
[3,2,2}nonylowa i etyOo Nipiperazynokarboksylano-
wa.
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